
Z  k r o n i k i  I n s t y t u t u  Z a c h o d n i e g o
M onografia o sprawach polskich  

w  traktacie w ersalskim . W dniu 20 marca 
odbyła się w Instytucie Zachodnim pod 
przewodnictwem  prof. Kazimierza P i
la r sk ie g o  konferencja na tem at przygo
towywanej przez In stytut m onografii 
Pt. „Sprawy polskie w  traktacie w er
salskim  1919 x.” Na posiedzeniu, w  k tó 
rym wziięli udział .zaproszeni autorzy 
poszczególnych artykułów, omówiono 
szczegółowo plan m onografii, ustalono  
•ostatecznie tytuły rozdziałów  .poszcze
gólnych artykułów  or.az objętość dzieła  
na około 50 .arkuszy autorskich. Mono
grafia zamieszczona będzie w  planie  
W ydawniczym Instytutu  na r. 1960.

Redakcję naukową w całości objęli 
Prof. Piwarski, prof. Labuda, prof. P a- 
jewski, a n a  sekretarza redakcja pow o
łany został dr K rasuski.

Zebranie kom itetu  redakcyjnego m o
nografii odbyło się  w  maju.

Posiedzenie K om isji Koordynacyjnej 
Instytutów  Ziem Zachodnich. — D nia  

kw ietn ia odbyło się  w  Instytucie 
Zachodnim driugie z kolei posiedzenie 
Komisji K oordynacyjnej Instytutów  
Ziem Zachodnich i(I odbyło się w e W ro
cław iu dnia 20 styoznia br.) pod prze
wodnictwem  doc. Romana Lutmana, 
dyrektora Instytutu  Ś ląskiego w  Opolu, 
lako przewodniczącego Kom isji.

W posiedzeniu iweięli udział reprezen
tanci Instytutu  Zachodniego, Śląskiego  
Instytutu N aukow ego w  Katowicach, In
stytutu  Ś ląskiego w  Opalu, Śląskiego  
Instytutu N aukow ego oraz Zachodniej 
Agencji Prasow ej.

Omówiono spraw ę opracow ania przez 
Poszczególne Instytu ty  perspektyw icz
nych planów  prac badaw czo-naukow ych, 
na których podstaw ie Instytu t Zachodni 
opracuje jeden ogólny referat na prze
w idyw ane .posiedzenie Sejm ow ej K om isji 
O światowej na  tem at działalności sto 
w arzyszeń i  in stytu tów  naukow ych.

Przyj.ęto do w iadom ości uchw aloną  
przez K uratorium  IZ. 'zmianę nazw y  
Biura Zjazdów ZZ na Biuro K onferencji 
Instytutów  Zachodnich przy K urato
rium  IZ.

Podano do w iadom ości uczestnikom  
posiedzenia, że  w  porozum ieniu z MSZ  
odbędzie s ię  przygotow yw ana przez IZ 
d ZAP konferencja polsko-czechosło
w acka 16— 18 m aja br. n a  tem at rćw izjo- 
nizm u zachodnioniem ieckiego o charak
terze dyskusyjnym . K onferencja ta  jest 
przygotow awczą do zasadniczej kon fe
rencji, jaka odbędzie s ię  w  listopadzie 
1959 w  Poznaniu.

Om ówiono w reszcie spraw ę w spółpra
cy 'Instytutów iz redakcją „Przeglądu  
Zachodniego”, spraw ę bib liografii Ziem  
Zachodnich, w spółpracy t: Zachodnią 
A gencją Prasow ą, zw łaszcza .przy przy
gotow yw aniu  Encyklopedii Z iem  Zachod
nich, którą ZAP zamierza w ydać w  3 to
m ach w  r. 1991.

Postanowiono, aby nasitępne posiedze
n ie Komisja K oordynacyjnej odbyło s ię  
w  Opolu.

W izyty gości zagranicznych w  IZ.

W dniiu 2 m aja b aw ił w  Instytucie  
dr Frido Metrk z  Budziszyna, który in te 
resow ał się zakresem  aktualnych  prac 
badaw czo-naukow ych Instytutu  oraz jego  
w ydaw nictw am i.

*

W dniu  4 m aja baw ił w  Instytucie  
Zachodnim prof. Arzum anian, dyrektor  
Instytutu  Ekonom iki Św iatow ej i P o lityk i 
w  M oskwie; prof. Arzum anian intereso
w ał s ię  problem am i zagospodarowania 
Ziem Zachodnich oraz zapoznał się  
z publikacjam i Instytutu  na ten tem at. 
D yrekcja IZ. om ów iła z  gościem  m ożli
w ości zacieśnienia w spółpracy w  zakresie 
w ym iany w ydaw nictw  ,i spopularyzow a
nia w ydaw nictw  IZ. na  derenie ZSRR.

*
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D nia 16 m aja odw iedzi! Instytut p u 
blicysta i dziennikarz 'Nico Rost z  A m 
sterdam u, autor znanej książki pt. 
„Goethe in  D achau” przetłumaczonej na 
w iele  języków . Gość holenderski in te 
resow ał s ię  pracam i sekcji dziejów  
okupacji h itlerow skiej, m. i. poszukiw ał 
m ateriałów  archiw alnych i w spom nień  
o obozie w  Dachau.

*

W dniu 19 m aja przebyw ała w  In sty
tucie Zachodnim Indonezyjka z D ża
karty na  Jaw ie Marwiati D. Poesponegoro, 
która prowadząc badania ;nad stosunkam i 
polsko-niem ieckim i w ykorzystała w  b i
bliotece Instytutu odnośne w ydaw nictw a  
posiadane przez Instytut, zwłaszcza  
w  języku angielsk im  i francuskim .

*
W dniu 12 VI redaktorzy z  Radia  

Pekin, H u-Jo-m u oraz T schang-L ien-K in  
(tłumacz) w tow arzystw ie red. Leszka  
Proroka złożyli w izy tę  w  Instytucie  
Zachodnim., w yrażając żyw e zaintereso
w anie narodu chińskiego spraw am i Ziem

Zachodnich i poparcie dla granicy na 
Odrze i  N ysie. Goście zapoznali się  
z głów nym i pracam i IZ. i zagadnie
niam i dotyczącym i zaludnienia i  zago
spodarow ania Z. Z.

*

D nia 30 czerw ca li959. przybyli do In
stytu tu  Zachodniego dziennikarze bry- 
tyljscy: D. W att z redakcji .^Scotsman”, 
R. B oyle z „Yorkshire P o st”, H. Han- 
ning z „W estm inster P ress”, R. D icken- 
son z „Birm ingham  M ail”, w  towarzy
stw ie  delegata  Min. Spraw  Zagranicz
nych p. M ieczkowskiego, reprezentanta  
Zarządu G łównego Stow arzyszenia Dzien
nikarzy Polskich p. K lingera i Zarządu 
Okręgowego S.D.P. w  Poznaniu p. Wa
w rzyniaka oraz delegata Z. A. P. p. Lecha 
Jeszkego. Odbyła s ię  dłuższa konferencja, 
w  której ze strony IZ. w ziął udział dy
rektor IZ. prof. dr G. Labuda, prof. Ka
rol M arian Pospieszalski, dr M. Poilafe 
oraz zaproszony członek IZ. dr K. Sku
biszew ski. Rozm owy przede w szystkim  
dotyczyły  aktualnych zagadnień polsko- 
niem ieckich oraz Ziem Zachodnich.
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